GRUNDFOS INSTRUCTIONS
CR, CRN
CR 1S, 1, 3, 5, 10, 15, 20, 32, 45, 64, 95, 125, 155, 185, 215, 255
CRN 1S, 1, 3, 5, 10, 15, 20, 32, 45, 64, 95, 125, 155, 185, 215, 255
目　次
1. 製品の受け取り .........................................................7
1.1. 製品の輸送 ........................................................7
1.2. 製品の開梱 ........................................................7

11
CR, CRN 製品の受け取り
■ 2. 型式の表示
CR、CRN1, 3, 5, 10, 15, 20
例 CR 3 － 10  X － X － X － X － XXXX
ポンプ
レンジ：CR　CRN
公称流量（m3/h）
インペラ枚数
ポンプバージョンコード
配管接続部コード
材質コード
ポンプ内部ゴム部品コード
メカニカルシールコード
CR、CRN32, 45, 64, 95, 125, 155, 185, 215, 255
例 CR 32 － 2 － 1 － X － X － X － X － XXXX
ポンプ
レンジ：CR　CRN
公称流量（m3/h）
ケーシング段数
小径インペラ枚数
ポンプバージョンコード
配管接続部コード
材質コード
ポンプ内部ゴム部品コード
メカニカルシールコード
■ 3. 用途
グルンドフォスの多段インライン遠心ポンプ、CR, CRN
は広範囲な用途に使用できるように設計されています。
取扱液
固形の粒子や繊維を含んでいない、薄い非爆発性の液
体で、ポンプの材質を腐食させたりしないものに使用
することができます。水より密度や粘性が高い液体を
汲み上げる時には、必要に応じて適度な高出力電動機
を使用してください。
CR, CRN
冷水、または高温の清水の移送、循環、および昇圧用
です。
CRN
取扱液と接するすべての部品がステンレススチールを
必要とするシステムには、CRNポンプを使用してく
ださい。
12
CR, CRN型式の表示
■ 4. 技術データ
4.1. 周囲温度及び標高
周囲温度 最大 60℃
標高 1000m以下
4.2. 最大許容液温
ポンプ型式 最大許容液温
CR 0℃ ～ ＋120℃
CRN －20℃ ～ ＋120℃
注 意
 ● この図に示された液体の最大許容温度はポンプ
のみに適用されます。
 ● 標準出荷時の適用温度範囲は0℃～＋90℃です。
 ● 3MPaを超える運転においての最大許容液温は
80℃となります。
4.3. メカニカルシールの許容液温
図 1
-20 0 20 40 60 80 100 120 t［℃］
HQQV
HQQE
HUUE
HUUV
※ この他の組み合わせについてはお問合せ下さい。
4.4. 吸込揚程（キャビテーション防止チェック）
キャビテーションによるポンプ部品の破損、異常振動、
騒音を防ぐために必ずキャビテーション防止チェック